DE

PREGÂO ELETRÔNrcO NO 014/2023
REGISTRO DE PREçOS

PROCESSo LtCrrATÓilO No 0í4/2023

ATA DE REGISTRO DE PREçOS FMS No 019t2024

_ Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de janeiro de 2024, de um lado de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CHA GRANDE, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Avenida Vinte de
Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE, inscrito no CNPJ sob o n0 08.625.167/0001.50, neste ato representado pelo seu

Gestor e Secretário de Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva, brasileira, casado, corretor de imóveis, nomeado por meio da Portaria
N0 285/2017 datada em 0110812017 , portador da Carteira de ldentidade N0 1 .826.81ZSSP/PE, CPF n0 353.431 .684-34, no uso

de suas ahibuiçoes legais, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREçOS,
realizado por meio do PREGÂO ELETRÔMCO No 0í4/2023, e de outro lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo,
Homologada en 2610112024, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que,

quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto n0 7,892, de 23 de janeiro de 2013,
que regulamenta o art. 15 da Lei no 8.666/93, observada as condiçoes estabelecidas no ato convocatório e consoante as

Cláusulas que se seguem:

í - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fca registrado neste Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande -
PE, observada a ordem de classificação, os preços do fomecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso
de fomecimento, nas condi$es estabelecidas no ato convocatório.

í.1 -Fornecedor-ltem

ULTRAMED PREMIUT PRODUTOS ORTOPÉDrcOS E HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ NO 40.2í2.77710001.34, COM

sede à Av. da lntegração Ayrton Senna, n0 561, Loja 01 térreo, Quadra P, Lote 09 - Sfu José - Petrolina - PE, CEP: 56.302-
450, Fone: (871 30244279 / 9.9994-1947, +mail: licitacao@ultramedpremium.com.br, rêpresentada por sua Representante
Legal, Sra. Paloma Modesto de Carvalho, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliado em Petrolina - PE, CNH No

M651 1 79533 DETRAN/PE, CPF/MF N. 073.699.36+90.

P I I r Ê rÍ U tA

Chã Grande
l,ltr. /l*t t4Í,nr.

ÍrEt DESCR§ÂO UNIDADE CóDGO BR QUAilTDADE
Unitário Total

COTA

05

Avêntal Hospitalar, mabrial: pofipopileno,
grarnatura: cerca de 40 G/CM2, coínponente:
üras para íxação, característix adicional:
manga longa, punho eláslico, impermeável,
esterilidade: uso único. tarca: Ecomax

Und 8R0473361 4.050 2,88 1 1.664,00
RESERVADA

250/o tE e EPP

06

Avenhl Hospitalar, capote cirurgico, SMS, únho,
cerca de 60 G/CM2, com cor, manga bnga,
estéril, uso único. tarca: Ecomax

Und 8R0434397 12.1il 17,80 216.270,00 AtíPtÂ

07

Avenhl Hospitalar, capote ciúrgico, SMS, único,

cerca de 60 G/CM2, mm cor, manga bnga,
estêril, uso rmico. tarca: Ecornar

Und 8R0434397 4.050 í 1,98 48.519,00
RESERVADA

2SÂ Í{E e EPP

15

Máscara ciúqica, não tecido, 3 camadas,
pregas horizontais, atoxica, 4 tiras laterais pi

Íixaçà:, clip nasal embuüdo, hipoalergênica,
branca, descartável. Marca: ABL

Und 8R0279581 54.000 8.100,00 AfiIPlâ

16

Máscara cirurgica, não tecido, 3 camadas,
pregas trcüontais, atóxica, 4 tiras laterais p/

fixaçao, clip nasal embutido, hipoaleçênica,
branca, descartável. Marca: ABL

Und 8R0279581 18.000 0,15 2.700,00
RESERVADA

25% ME e EPP

18

Ôculos de pÍoteção individual, armação em aço
revestrdo de polipropileno, lente em acrilico
lranspaÍente, incolor, ante embaçante, ajuste e

regulagem lateral, esterelizável a frio, tâmanho
único. tarca:Supermed

Und 8R0362345 300 4,'16 1.248,00 EXCLUSIVA

í9
Sapatilha ciúçica, TNT, 50 g/m2, descartável,
üpo botá, cano longo, impermeável, com

elástico, antideÍrapante. llarca: Medir
Und 8R0430585 32.400 0,08 2.592,00 EXCLUSMA

20

Termômetro clínico, aiuste: digital,
infravermffitpo: tempeiatura corporal,

comoonentes: c/ aiàgnes. medir:ão à distância.

Und 8R0470197 240 38,61 9.266,40 EXCLUSIVA

AV. Sõo José, no '101, Cenlro, Chõ Grurrcie-PE, CtP 55.63ó-iXlíJ I lêir.-ione: 8l 3537-ll4() | CNPJ: 11.049.80ó/0001-90
E-moil ouüdoÍio@chogronde.pe.go/.b!' I Sile www.chogronde.pe.gov.h

0,15

Assinado de ÍoírÍ;a digltal por

embahgem: de parcde, gbinete plástico c/
visor dioital. ilarca: tuülaser

22

Lençol descartável, material: TNT, grannfura: tt{)

CJM2, altura: 2,20 M, largura: 1,40 M. tarca:
Anâdona

Und 8R023í256 3.600 7,90 28.440,00 EXCLUSIVA

23

Frasco 500 ml - bonifador spray - em plástico

fansparente com válvuh borrifador home spray.
tarca: Nobre

Und 8R0279895 720 4,27 3.074,40 EXCLUSIVA

21
Frasco 500 ML (em plásüm fansparenle com

válvula rumo oara oel). Marca: ltlobrc
Und 8R0279900 360 7,15 2.574,00 EXCLUSÍVA

25

Dispenser Álcool Gel Com Reservatório Vebx
(Capacidade em volume: 800 ml; Material:

Plástico; Tipo de instalação: De parede). ilarca:
Núre

Und bl.ru 22,59 13.554,00 EXCLUSIVA

26
Macacáo descartável impermeável de manga
lonoa fechamento com zíoer Marca: Goldmed

Und 1200 23,60 28.320,00 EXCLUSIVA

27
Viseira EPI Protetor Facial Mascara Hospitahr
TransDâÍente Acrílico. marca: Supermed

Und 480 21,08 't0.í 18,40 EXCLU§IVA

Valor Total registrado: R$ 386.,90,20 (Trezentos e oitenta e sêis mil, quatrocentos e quaÍenta reais e vinte centavos).

2 . DA EXPECTATIVA DO FORI{EGIilENTO: O ajuste com o fornecedor rqistrado será formalizado pelo Fundo Municipal de

Saúde de Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposiçoes contidas no Edital do

Pregão Eletrônico No 014/2023.

2.1 - O compromisso de entrega só estaÉ caracterizado mediante Contrato, demnente desta Ata de Registro de Preços e

Edital de Pregão Eleúônico ilo 014/2023.

2.2 - A fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, Íica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a

validade desta Ata de Regisúo de Preços.

3 - D0 CONTROLE DOS PREçOS REGTSTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande adotará a práüca de todos

os atos necesúrios ao contr0le e administração da presente Ata,

3.1 - 0s preços registrados e a indicação dos respectivos fomecêdores detentores da Ata serão diwlgados no DiáÍio Oficialdos
Municípios do Estado de Pernambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto no 7.89212013, o preço registrado poderá ser

revisto em deconência de eventual reduÉo daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal de Saúde de Chã

Grande convo@r os fomecedores registrados paÍa negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fomecedor registrado se recusê a baixar os preços registrados, o Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande

poderá cancelar o registro ou convocar todos os fomecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo
julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Os preços não serão reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, Íessalvada a

supêrveniência de normas federais aplicáveis a espécie,

4.3 - O diferencial de preço ênfe a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo

Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande à epoca da licÍtação, bem como eventuais desmntos por ela concedidos serão

sempre mantidos.

5 - DA VAUDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá valklade de í2 (doze) meses, contados a partir

da data de sua assinatura.

6 - DO CANCELAIIIENTO DO REGISTRO: O fomecedor terá seu registro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condiçÕes da Ata de Regisko de Preços.

6.2 - não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem

ustiÍicativa aceitável.

PALOMA Assinado de forma digital
PALOMA MODESTO DE

AV. Sôo JoÉ, no l0l, Cenlro, Chô Gronde-PE, CEP 55.63ó-000 | Telefone:81 3537'tt4o I CNPJ: 11.049.806/m0l'90
E-moil ouüdoÍi@chogronde.pe.gov.br I Sile www.chogronde.pe.gov.br

chã
Itt*t lfu1t

t518.43

Chã Grande
l!u,. flia'.. ll4lctu

DE

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipotese de este se tomar superior àqueles praticados no mercado; e

6.4 - tiver presente razões de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de registro, nas hipoteses preüstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será
formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fomecedor poderá solicitar o cancelamento do seu regisko de preço na ocorrência de fato superveniente que

venha comprometer a perfeita execução contratual, deconentes de caso fortuito ou de força maior, devidamente
comprovados.

7 - DA DIVULGAçÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na

imprensa oficral, que é condição indispensável para sua eÍicácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia

útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocoíTer no prazo de vinte dias daquela data.

8 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de
Gravatá/PE, com prejuízo a qualquer ouho, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e Conüatados, assinam o presente instumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos
os fins previstos em
subscrevem.

TESTEMUNHAS

NOME:
CPF:

na presença

CPF NO

Paiva
.684-34

Secretário llunicipal de Saúde
Orgão Gerenciador

testemunhas abaixo idenüficadas, que a tudo assistiram e que também o

1 - PALoMAMoDEsToDE ffJ#;íã?i}1'"'f'-
CARVALHO:073699364 cABvAtHoo736ee364eo

90 Dad6:2024.01.29 15:38:56

Paloma todesto de Carvalho
ULTRATED PRETIUT PRODUTOS ORTOPÉDICOS E

HOSPTTAURES LTDA EPP

Fomecedor Registrado

ü*--,
+o ,tal" - ea-

OVu,e,lt /,/afu/z W
t%s.liz_q94-61NOME

CPF:

AV. Sõo José, no lOt, Cenlro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.636-000 | Telefone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.O49.806/0001-90
E-moil owidori@chogronde.pe.gov.br I Sile www.chogronde.pe.gov.br

? t t f c r I u t^

s